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Begäran om yttrande över remiss - Promemorian 
Förslag till reglering som tydliggör 
myndighetsledningars ansvar för det 
korruptionsförebyggande arbetet - Fi2024/01464  
Er beteckning: Fi2024/0146 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till det förtydligande av ansvaret 
som regeringen föreslår med den nya bestämmelsen. Länsstyrelsen 
menar att det i den reglering som finns i myndighetsförordningen 
redan idag ingår ett ansvar för myndighetsledningar att arbeta 
korruptionsförebyggande. Förslaget innebär därmed inte någon ny 
uppgift utan är endast ett tydliggörande av innebörden av ett redan 
existerande krav på myndigheterna under regeringen. Länsstyrelsen 
anser i och för sig att det vore önskvärt att arbetet mot korruption 
kunde inrymmas i den befintliga styrningsmodellen för 
förvaltningsmyndigheterna, tillsammans med övriga processer 
såsom säkerställande av efterlevnad av lagar samt en effektiv och 
ändamålsenlig verksamhet. Länsstyrelsen instämmer dock i att 
Ekonomistyrningsverkets rapport (2018:20) talar för att det 
korruptionsförebyggande arbetet hos myndigheterna skulle vinna på 
en tydligare reglering. Länsstyrelsen tillstyrker därför förslaget som 
innebär att regeringen särskilt betonar en del av det arbete som 
redan ingår i myndighetsledningens interna styrning och kontroll.  
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Avsnitt 3 Bestämmelsens utformning och 
omfattning 
Som konstateras i promemorian är begreppet korruption mycket 
vidsträckt och sammanfaller delvis – men inte helt – med begreppen 
”otillbörlig påverkan, bedrägeri och andra oegentligheter”. 
Länsstyrelsen instämmer därmed i att det är lämpligt att 
regleringarna i myndighetsförordningen och i förordningen om 
intern styrning och kontroll motsvarar varandra, och att samtliga 
ovan nämnda begrepp därmed listas i bestämmelsen. Länsstyrelsen 
instämmer vidare i bedömningen att det även fortsättningsvis ska 
vara en nivåskillnad på kraven när det gäller arbetet med intern 
styrning och kontroll mellan de myndigheter som ska följa 
internrevisionsförordningen och övriga förvaltningsmyndigheter, 
exempelvis vad gäller kraven på uppföljning och dokumentation. 
Länsstyrelsen betonar att det är viktigt att denna skillnad även 
fortsättningsvis upprätthålls. 

Avsnitt 5 Konsekvenser 
Länsstyrelsen ser det som positivt att det för de myndigheter som 
inte omfattas av internrevisionsförordningen fortsatt är 
myndighetens ledning som får avgöra vilka åtgärder som är 
tillräckliga för att säkerställa att den interna styrningen och 
kontrollen fungerar på ett betryggande sätt. Därigenom kan 
myndigheterna anpassa och utforma arbetet efter de risker som 
finns i den egna verksamheten samt efter verksamhetens karaktär. 
På så vis ökar inte heller den administrativa bördan för de mindre 
myndigheterna och konsekvenserna av införandet blir förhållandevis 
små. Förslaget torde mest få konsekvenser för de myndigheter som 
idag ännu inte har genomfört ett arbete med att ta fram riktlinjer 
eller policydokument avseende korruption, otillbörlig påverkan m.m. 
De 21 länsstyrelserna har exempelvis tillsammans redan genomfört 
ett arbete med att ta fram etiska riktlinjer, där korruptionsrisker i 
verksamheten analyseras och riskområden pekas ut. 

Allmänna synpunkter 
Ekonomistyrningsverket har i sin rapport angett att verket uppfattar 
att det har skett en förskjutning i synen på risken för oegentligheter 
i förvaltningen, där det i dag bedöms mer sannolikt att myndigheter 
kan utsättas för olika typer av oegentligheter. Länsstyrelsen anser 
därför att det även fortsättningsvis är av stor vikt att den finns en 
myndighet som utpekat främjar arbetet med en god 
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förvaltningskultur och samordnar arbetet mot korruption i staten 
samt vägleder övriga myndigheter i hur arbetet ska bedrivas, såsom 
Statskontoret gör idag. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Louise Klofelt, för frågor på telefon 
010-2249296 eller via e-post louise.klofelt@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 3945-2024 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 90 00. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med chefsjurist 
Louise Klofelt som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också länsråd Ulrica Gradin medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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